ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3126/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  de  Obras  e  à  Secretaria  Municipal  de
Urbanismo, solicita que seja implantado nos arredores do Estádio Municipal Dulcídio Costa
no  bairro  São  Vicente,  uma  praça  com  brinquedos  destinados  às  crianças,  bem  como
bancos e área arborizada para utilização de todos.

JUSTIFICATIVA:

O  local  em  questão  já  possui  uma  academia  comunitária,  e  a  complemtentação  deste
espaço com uma praça com brinquedos traria ainda mais conforto e opção de lazer para a
comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE AGOSTO DE 2018

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - PMDB

​